HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

Số: 30/HĐND
V/v tổ chức tiếp xúc cử tri

trước kỳ họp thường lệ cuối

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày 06 tháng 9 năm 2024

                  Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh bầu tại huyện Sơn Tịnh;

- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện khóa XII;

- Đại biểu HĐND huyện Sơn Tịnh khóa XII;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa Thường trực HĐND huyện với UBND,

Thường trực UBMTTQVN huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-HĐND ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Thường

trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ

cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND

huyện đã phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tỉnh được bầu tại huyện, Ban Thường trực

UBMTTQVN huyện Sơn Tịnh, thống nhất ban hành Lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu

HĐND tỉnh, huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND tỉnh, huyện,

như sau:

I. Thời gian sinh hoạt Tổ đại biểu HĐND:

Thực hiện từ ngày 26/9/2024 đến ngày 30/9/2024.

II. Thời gian triển khai tiếp xúc cử tri:

Thực hiện từ ngày 01/10/2024 đến ngày 10/10/2024.

1. Lịch tiếp xúc cử tri cụ thể như sau:

TT Xã Địa điểm tiếp xúc cử tri Thời gian Ghi chú

1 Tịnh Đông Hội trường UBND xã  01/10/2024 Sáng thứ 3

2 Tịnh Giang Hội trường UBND xã  01/10/2024 Chiều thứ 3

3 Tịnh Trà Hội trường UBND xã  02/10/2024 Sáng thứ 4

4 Tịnh Hiệp  Hội trường UBND xã  02/10/2024 Chiều thứ 4

5 Tịnh Sơn Hội trường UBND xã  03/10/2024 Sáng thứ 5

6 Tịnh Bình Hội trường UBND xã  03/10/2024 Chiều thứ 5

7 Tịnh Minh Hội trường UBND xã  08/10/2024 Sáng thứ 3

8 Tịnh Bắc Hội trường UBND xã  08/10/2024 Chiều thứ 3

9 Tịnh Thọ Hội trường UBND xã  09/10/2024 Sáng thứ 4

10 Tịnh Hà Hội trường UBND xã  09/10/2024 Chiều thứ 4

11 Tịnh Phong Hội trường UBND xã  10/10/2024 Chiều thứ 5

2

* Lưu ý: Buổi sáng bắt đầu từ 08 giờ 00 phút; buổi chiều bắt đầu từ 14 giờ 00 phút.

2. Nội dung, phương pháp tiếp xúc cử tri

2.1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- UBND huyện: Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh của huyện Sơn Tịnh 9 tháng đầu năm 2024 và nhiệm vụ

3 tháng cuối năm 2024; tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của

cử tri gửi Thường trực HĐND huyện và Ban Thường trực UBMTTQVN huyện

trước ngày 25/9/2024 để cung cấp thông tin phục vụ đại biểu HĐND huyện thực

hiện tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024. Phân công lãnh đạo,

ủy viên UBND huyện tham dự các buổi tiếp xúc cử tri tại các xã trên địa bàn

huyện.

- Đại biểu HĐND các cấp: Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, nghị quyết HĐND; thông báo nội dung, chương

trình và thời gian tổ chức kỳ họp HĐND các cấp, kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến

nghị của cử tri lần trước; đồng thời, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ảnh

cho kỳ họp HĐND các cấp vào cuối năm 2024.

Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, chậm nhất 05 ngày sau ngày tiếp xúc cử tri, các

xã báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND huyện

và Thường trực UBMTTQVN huyện để tổng hợp gửi Thường trực HĐND,

UBND, Uỷ ban MTTQVN tỉnh và UBND huyện chỉ đạo giải quyết.

2.2. Phương pháp

Thường trực HĐND, UBMTTQVN các xã phối hợp đồng chủ trì tổ chức

thực hiện Hội nghị tiếp xúc cử tri tại địa phương. Thường trực HĐND các xã báo

cáo Lịch tiếp xúc cử tri với lãnh đạo Đảng ủy và phối hợp chặt chẽ với UBND,

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp chuẩn bị các điều kiện

(địa điểm, trang trí, âm thanh, bàn ghế, nước uống) phục vụ nơi tiếp xúc cử tri và

thông báo cho toàn thể cử tri biết đến dự đông đủ; đồng thời, tạo điều kiện thuận

lợi cho đại biểu HĐND các cấp tiếp xúc cử tri đạt kết quả.

Đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện khóa XII sắp xếp công việc, thời gian

để thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ tiếp xúc cử tri theo quy định. Đại biểu không

thực hiện tiếp xúc cử tri được phải báo cáo cho Tổ trưởng Tổ đại biểu. Tổ trưởng

có trách nhiệm báo cáo cho Thường trực HĐND huyện biết, theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh;  (B/cáo)
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực và các Ban của HĐND huyện;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Hiệp

		2024-09-09T09:03:56+0700

		2024-09-09T10:34:24+0700